

Scanleasing Danmark A/S

Pakhustorvet 4, 6000 Kolding

CVR-nr. 36 03 70 24

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2019

Dirigent:

.....
Jesper Dahlsgaard



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Scanleasing Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Pakhustorvet 4, 6000 Kolding
CVR-nr.	36 03 70 24
Stiftet	6. juli 2014
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Dahlsgaard, formand Kristoffer Emilius Sundberg Anders Alexander Øbro-Hansen Ulrick Havndrup Peter Larsen Jannik Sloth
Direktion	Peter Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018	2017	2016	2014/15
Hovedtal				
Nettoomsætning	227.659	149.117	161.627	102.337
Bruttoresultat	25.443	23.225	22.849	15.501
Resultat af primær drift	14.043	13.876	16.744	10.538
Resultat af finansielle poster	-8.300	-8.026	-9.002	-5.982
Årets resultat	6.025	3.706	4.862	3.352
Balancesum	252.415	207.944	183.995	125.642
Investering i materielle anlægsaktiver	682	307	343	360
Egenkapital	18.446	12.421	8.714	3.852
Langfristede gældsforpligtelser	81.779	83.279	77.279	32.279
Kortfristede gældsforpligtelser	146.243	106.017	93.917	88.306
Nøgletal				
Bruttomargin	11,2 %	15,6 %	14,1 %	15,1 %
Afkastningsgrad	6,1 %	7,1 %	10,8 %	8,4 %
Likviditetsgrad	171,2 %	195,4 %	195,2 %	141,8 %
Soliditetsgrad	7,3 %	6,0 %	4,7 %	3,1 %
Egenkapitalforrentning	39,0 %	35,1 %	77,4 %	87,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	21	18	15	16

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning (leasing) af biler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2018 udgør 227.659.028 kr. mod 149.116.869 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et overskud på 6.025.248 kr. mod et overskud på 3.706.497 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 18.445.872 kr.

Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2017 et resultat i 2018 på niveau med det foregående år. Årets resultat er realiseret højere end tidligere udmeldt. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Der forekommer ikke risici ud over de almindeligt forekommende risici for branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i resultatet i 2019 i forhold til 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	227.659.028	149.116.869
	Vareforbrug	-194.128.630	-118.083.398
	Andre eksterne omkostninger	-8.087.072	-7.808.732
	Bruttoresultat	25.443.326	23.224.739
3	Personaleomkostninger	-11.164.759	-9.160.738
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.925	-188.293
	Resultat før finansielle poster	14.042.642	13.875.708
	Finansielle indtægter	1.655.697	1.814.663
	Finansielle omkostninger	-9.955.283	-9.840.697
	Resultat før skat	5.743.056	5.849.674
4	Skat af årets resultat	282.192	-2.143.177
	Årets resultat	6.025.248	3.706.497

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	757.466	305.525
	Indretning af lejede lokaler	398.448	404.231
		<u>1.155.914</u>	<u>709.756</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	883.692	43.692
		<u>883.692</u>	<u>43.692</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.039.606</u>	<u>753.448</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	15.961.010	18.883.906
		<u>15.961.010</u>	<u>18.883.906</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	227.643.969	176.593.444
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.000	56.250
	Andre tilgodehavender	2.671.843	11.248.902
7	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3.858.440	334.233
8	Periodeafgrænsningsposter	139.399	0
		<u>234.398.651</u>	<u>188.232.829</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.994</u>	<u>74.598</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>250.374.655</u>	<u>207.191.333</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>252.414.261</u></u>	<u><u>207.944.781</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	17.945.872	11.920.624
	Egenkapital i alt	18.445.872	12.420.624
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	5.946.343	6.228.535
	Hensatte forpligtelser i alt	5.946.343	6.228.535
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	35.000.000	35.000.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	24.499.912	26.000.000
12	Ansvarlig lånekapital	22.278.923	22.278.923
		81.778.835	83.278.923
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.000.000	3.500.000
	Gæld til banker	136.873.546	96.985.426
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	3.897.911
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.516.855	0
	Anden gæld	5.852.810	1.633.362
		146.243.211	106.016.699
	Gældsforpligtelser i alt	228.022.046	189.295.622
	PASSIVER I ALT	252.414.261	207.944.781

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	500.000	11.920.624	12.420.624
16	Overført via resultatdisponering	0	6.025.248	6.025.248
	Egenkapital 31. december 2018	500.000	17.945.872	18.445.872

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scanleasing Danmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af biler, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicitte rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelser indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt renteindtægter fra finansielle leasingkontrakter.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita vedrørende lejemål indregnet til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Leasingaftaler, hvor risikoen for restværdien er overgået til leasingtager klassificeres som finansiell leasing og indregnes under tilgodehavender. Tilgodehavender i forbindelse med finansiell leasing måles til nutidsværdien af de fremtidige ydelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2018	2017
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.670.656	8.845.476
Pensioner	62.063	0
Andre omkostninger til social sikring	149.742	133.840
Andre personaleomkostninger	282.298	181.422
	<u>11.164.759</u>	<u>9.160.738</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>18</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	2018	2017
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.293.449	1.799.734
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.575.641	343.443
	<u>-282.192</u>	<u>2.143.177</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	397.097	613.105	1.010.202
Tilgange	562.845	119.238	682.083
Kostpris 31. december 2018	<u>959.942</u>	<u>732.343</u>	<u>1.692.285</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	91.572	208.874	300.446
Afskrivninger	110.904	125.021	235.925
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>202.476</u>	<u>333.895</u>	<u>536.371</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>757.466</u>	<u>398.448</u>	<u>1.155.914</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 14.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2018	43.692
Tilgange	840.000
Kostpris 31. december 2018	<u>883.692</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>883.692</u>

7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos ledelsen udgør pr. 31. december 2018 3.858 t.kr. Tilgodehavendet opstår som led i virksomhedens almindelige drift og består af leasingkontrakter indgået med ledelsesmedlemmerne. Leasingaftalerne er indgået i regnskabsåret på baggrund af virksomhedens sædvanlige vilkår, herunder forrentning, afdrag og restværdi.

kr.	<u>Lån optaget og indfriet i regnskabsåret</u>
Bestyrelse	2.000.000

I regnskabsåret 2018 er der ydet et lån til et bestyrelsesmedlem på i alt 2.000 t.kr. Lånet er tilbagebetalt i løbet af regnskabsåret. Forrentning heraf ved en rentefod på 10 % udgør i låneperioden 10 t.kr.

Renterne er ikke indbetalt af bestyrelsesmedlemmet i regnskabsåret 2018. Virksomheden opkræver renterne hos bestyrelsesmedlemmet i regnskabsåret 2019.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje og abonnemeter.

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

10 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	6.228.535	4.085.358
Årets regulering af udskudt skat, indregnet i resultatopgørelsen	1.293.449	2.143.177
Regulering vedrørende tidligere år, indregnet i resultatopgørelsen	-1.575.641	0
Udskudt skat 31. december	<u>5.946.343</u>	<u>6.228.535</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	35.000.000	0	35.000.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	26.499.912	2.000.000	24.499.912	0
Ansvarlig lånekapital	22.278.923	0	22.278.923	22.278.923
	<u>83.778.835</u>	<u>2.000.000</u>	<u>81.778.835</u>	<u>22.278.923</u>

12 Ansvarlig lånekapital

Lån ydet af Scanleasing GmbH træder tilbage for virksomhedens banker og kreditinstitutter. Lånet forfalder til betaling efter indfrielse af lån ved virksomhedens finansieringspartnere. Lånet forrentes med 6,75 % p.a. Renterne forfalder til løbende betaling ved tilskrivning.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Scanleasing Holding A/S. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2018 0 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse på i alt 18.783 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-10 år.

14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker og kreditinstitutter i øvrigt er der afgivet virksomhedspant på nom. 205.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt brugte køretøjer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 247.463 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker er der afgivet transport i erstatninger fra flådeforsikring.

Til sikkerhed for gæld til banker er der afgivet pant i brugte køretøjer på nom. 31.100 t.kr.

Virksomhedens bank har stillet betalingsgaranti over for SKAT på 500 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Scanleasing Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Scanleasing Holding A/S	Kolding	Kapitalbesiddelse
Peter Larsen	Kolding	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Scanleasing Holding A/S	Kolding	Pakhustorvet 4, 6000 Kolding

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
16 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	6.025.248	3.706.497
	<u>6.025.248</u>	<u>3.706.497</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Larsen

Direktion

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-571721021901

IP: 89.33.xxx.xxx

2019-07-05 13:36:22Z

NEM ID 

Anders Alexander Øbro-Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-674644655419

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-07-05 15:43:05Z

NEM ID 

Jesper Dahlsgaard

Dirigent

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-534452714302

IP: 88.147.xxx.xxx

2019-07-06 07:45:41Z

NEM ID 

Jesper Dahlsgaard

Bestyrelse

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-534452714302

IP: 88.147.xxx.xxx

2019-07-06 07:45:41Z

NEM ID 

Ulrick Havndrup

Bestyrelse

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-330613855117

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-07-06 08:49:26Z

NEM ID 

Kristoffer Emilius Sundberg

Bestyrelse

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-280197912315

IP: 128.76.xxx.xxx

2019-07-07 11:39:35Z

NEM ID 

Peter Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-571721021901

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-07-07 11:40:38Z

NEM ID 

Jannik Sloth

Bestyrelse

På vegne af: Scanleasing Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-964263895694

IP: 128.76.xxx.xxx

2019-07-07 23:33:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4PHTP-55N6C-GIETP-3357E-MMVBJ-AJEGC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 185.117.xxx.xxx

2019-07-08 04:10:39Z

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-07-08 06:40:30Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>